Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020093000061

61

Nº 188, quarta-feira, 30 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 158451

Nº Processo: 23347002338202032. Objeto: Contratação de empresa especializada para
elaboração de laudo de inspeção predial para detecção de eventuais patologias existentes
na infraestrutura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
do Sul - Campus Coxim, contemplando o diagnóstico e terapias, projetos executivos de
recuperação estrutural, entre outros eventualmente necessários, memorial descritivo e
planilhas, localizado à Rua Salime Tanure, s/n, bairro Santa Tereza - Coxim/MS - CEP:
79400-00. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 30/09/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Taquari 831, Bairro Santo Antônio - Campo Grande/MS ou
https://www.gov.br/compras158451-2-00001-2020. Entrega das Propostas: 22/10/2020 às
09h00. Endereço: Rua Taquari 831, Bairro Santo Antônio - Campo Grande/MS.

BIANCA CAROLINA GONCALVES VIANA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIASGnet - 29/09/2020) 158451-26415-2020NE000035

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

CAMPUS BAMBUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 158275

Nº Processo: 23209001825202062.
PREGÃO SISPP Nº 6/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 15242539000124. Contratado :
COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, acessórios,
geometria/alinhamento, balanceamento e cambagem nos veículos oficiais pesados,
máquinas e implementos agrícolas pertencentes ao IFMG Campus Bambuí. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 30/09/2020 a 29/09/2021. Valor Total: R$125.750,00.
Fonte: 8250026409 - 2020NE800355 Fonte: 8250026409 - 2020NE800356. Data de
Assinatura: 22/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 47, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR DO CAMPUS AVANÇADO PORTEIRINHA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, em exercício, no uso
de suas atribuições legais, torna público a ABERTURA DE INSCRIÇÕES para o PRO C ES S O
SELETIVO SIMPLIFICADO, objetivando a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por prazo
determinado, na forma da Lei nº 8.745, de 09/12/1993 e alterações posteriores,
conforme abaixo especificado:

1 - DA ÁREA / VAGA / CARGA HORÁRIA SEMANAL / HABILITAÇÃO EXIGIDA

. Área de
At u a ç ã o

Nº de
Vagas

Carga
Horária

Habilitação Exigida

.

I N FO R M ÁT I C A 01 40h
Graduação em Informática; ou Graduação em Ciência da
Computação; ou Graduação em Sistema de Informação;
ou Graduação em Engenharia da Computação;
Graduação em rocessamento de Dados; ou Graduação
em Análise e Desenvolvimento. Obs.: serão considerados
para fins de remuneração, cursos de aperfeiçoamento,
especialização, mestrado e doutorado.

2. PERÍODO/HORÁRIO/LOCAL DE INSCRIÇÃO:
2.1 Período: 02/10/2020 a 08/10/2020, nos dias úteis.
2.2 As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do endereço

eletrônico (thiago.barbosa@ifnmg.edu.br).
2.3 O processo seletivo constará de Prova de Títulos, entregues no ato da

inscrição, e Prova de Desempenho Didático, que será realizada no dia 14/10/2020, e cujo
tema será sorteado no dia 12/10/2020.

3. O Edital completo e demais informações encontram-se à disposição dos
interessados no endereço eletrônico: https://www.ifnmg.edu.br/professor-substituto.

PEDRO PAULO PEREIRA BRITO
CAMPUS TEÓFILO OTONI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155854

Número do Contrato: 4/2019.
Nº Processo: 23791000813201954.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02908313000178. Contratado : BRITANICA
ADMINISTRACAO & -TERCEIRIZACAO EIRELI. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato 04/2019,referente a serviços de limpeza,copeiragem, capinagem,zeladoria, vigia
diurno, vigia noturno e motorista, celebrado entre o IFNMG Campus Teófilo Otoni e
Empresa Britânica Administração e Terceirização Eireli, por mais 12 meses. Fundamento
Legal: Artigo 57,inc, II da Lei8666/93 e demais legislações vigentes. Vigência: 01/12/2020 a
01/12/2021. Valor Total: R$570.823,99. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001. Data de
Assinatura: 29/09/2020.

(SICON - 29/09/2020) 155854-26410-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS ITAITUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 158567

PROC.: 23051.006540/2020-59 - Pregão Eletrônico SRP Nº 02/2020.
OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e de refrigeração (freezers,
geladeiras, frigobares, bebedouros e purificadores de água) IFPA - Campus Itaituba. DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 01/09/2020.
DATA DA ASSINATURA DA ARP: 22/09/2020.
PRAZO DE VALIDADE: 12 meses a partir da data de sua assinatura.
QTD TOTAL DE ITENS REGISTRADOS: 30 (trinta).
EMPRESAS SIGNATÁRIAS: 08 (oito) empresas são signatárias, conforme resultado por
fornecedor disponível no sítio:
h t t p : / / c o m p r a s n e t . g o v . b r / l i v r e / p r e g a o / Fo r n e c e d o r R e s u l t a d o D e c r e t o .asp?prgcod=8
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 1.555.245,75 (hum milhão, quinhentos e cinquenta e cinco reais,
duzentos e quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)
OBSERVAÇÃO: A Ata na íntegra com os preços registrados por itens poderá ser consultada no
sítio:
http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/ata2.asp?co_no_uasg=158567&numprp=22020&f

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EDITAL Nº 50, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL HOMOLOGADO PELO EDITAL Nº 207/2019

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PARAÍBA, nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da
União em 23-10-2018, no uso de suas atribuições resolve retificar o Resultado Final
homologado pelo Edital nº 207/2019 de 26 de dezembro de 2019, publicado no DOU nº
250, de 27 de dezembro de 2019, páginas 73 a 75, seção 3; exclusivamente, para o código
01 - Administração Geral, Gestão Rural, Empreendedorismo, Associativismo e
Cooperativismo do Concurso Público para o provimento do cargo de Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da
Paraíba, conforme Edital de Abertura nº 148/2018, de 27 de dezembro de 2018, publicado
no DOU nº 250, de 31 de dezembro de 2018, páginas 80 a 89, seção 3, e suas Retificações,
segundo estabelecido a seguir:

CARGO: CÓD 01 - Professor EBTT - Administração Geral, Gestão Rural,
Empreendedorismo, Associativismo e Cooperativismo

AMPLA CONCORRÊNCIA: 9

. CLAS. I N S C R I Ç ÃO NOME DO CANDIDATO N OT A S I T U AÇ ÃO

. 1º 201814800100546 MARCELLE AFONSO CHAVES SODRÉ 74,56 Aprovado

. 2º 201814800100912 MARUSA HITALY DA SILVA CUNHA 70,86 Aprovado

. 3º 201814800100008 JÉSSICA DOS SANTOS LEITE GONELLA 70,67 Aprovado

. 4º 201814800100270 ROBERTO MEDEIROS DA FONSECA CAVALCANTE 69,31 Aprovado

. 5º 201814800100197 RENATA BRAGA BERENGUER DE VASCONCELOS 69,06 Aprovado

. 6º 201814800101046 ANNA CAROLINA RODRIGUES ORSINI 66,81 Aprovado

. 7º 201814800100729 NEWTON CLAIZONI MORENO DE MELO 65,14 Aprovado

. 8º 201814800101146 MARIANNY JESSICA DE BRITO SILVA (Sub Judice) 63,33 Aprovado

. 9º 201814800101149 LAIS BEZERRA NASCIMENTO DE LACERDA 61,61 Aprovado

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

CAMPUS CAJAZEIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158280

Número do Contrato: 3/2018.
Nº Processo: 23324002444201860.
PREGÃO SRP Nº 5/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Promover aditamento ao contrato 03/2018prorrogando sua vigência por mais 12
meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/09/2020 a 06/09/2021. Valor Total:
R$1.368,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800128. Data de Assinatura: 03/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

CAMPUS JACAREZINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158400

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23411007854201818.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 79283065000303. Contratado : ORBENK
ADMINISTRACAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: A prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses a partir de 01 de outubro de 2020, em conformidade com a Cláusula
Segunda do contrato original, e atualização dos valores contratuais. Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/1993, Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 7.892/2013, Decreto n° 2.271/1997 e IN
SEGES/MPDG n° 05/2017. Vigência: 01/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total: R$144.177,84.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

CAMPUS PALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154676

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23408000037201898.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCO ES
HDFGT S/A -.Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir
de 27 de setembro de 2020, conforme Cláusula segunda do referido contrato. Fundamento
Legal: 8.666/93 . Vigência: 27/09/2020 a 27/09/2021. Valor Total: R$144.000,12. Fonte:
8100000000 - 2020NE800235. Data de Assinatura: 23/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

CAMPUS ASSIS CHATEAUBRIAND
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154671

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 23412000389201884.
PREGÃO SRP Nº 10/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04698286000181. Contratado : CARI TRANSPORTE
RODOVIARIO DE -PASSAGEIROS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por mais
12 meses e reajuste dos valores. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 06/10/2020
a 06/10/2021. Valor Total: R$79.374,41. Fonte: 8100000000 - 2020NE800130. Data de
Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154671

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23411006683201828.
PREGÃO SRP Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 04959902000100. Contratado : EDEN PRESTADORA
DE SERVICOS DE -LIMPEZA - EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por
mais 12 meses. Revisão do valor contratual. Direito de revisão e repactuação dos
valores contratuais. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 17/09/2020 a
17/09/2021. Valor Total: R$50.280,29. Fonte: 8100000000 - 2020NE800006. Data de
Assinatura: 16/09/2020.

(SICON - 29/09/2020)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-30T01:32:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial